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...a tak prezentować się będzie główne wejście na basen (od ulicy Toruńskiej).

Czterech oferentów 

 W przetargu wzięło udział 
czterech oferentów. Jednym 
z nich było konsorcjum trzech 
firm, których liderem jest właśnie 
„ALSTAL-BUDOWNICTWO”. 
– O wyborze oferty w sie-
demdziesięciu procentach 
decydowała cena. Ponadto 
ocenie podlegała koncepcja 
architektoniczna i zgodność jej 
z programem funkcjonalno-u¿yt-
kowym wykonanym przez miasto – powiedziała „Na-
szemu Miastu” Urszula Borkowska, Główny Specjalista 
w Zespole Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Ino-
wrocławia.  Koszt inwestycji to prawie 12 mln zł. 

  Rozstrzygnięto przetarg na zaprojektowanie i wykonanie w naszym mieście krytej pływal-
ni oraz ślizgawki sezonowej. Głównym wykonawcą inwestycji, która ma zostać zrealizowana jeszcze 
w bie¿ącym roku na terenie Gimnazjum nr 1, będzie firma „ALSTAL-BUDOWNICTWO” z Jacewa. 

Kaskada i gejzer 
– Nowa kryta pływalnia bez wątpienia ju¿ od dawna 
była potrzebna w naszym mieście. Jeszcze w  tym roku 
zostanie wybudowny w Inowrocławiu basen i sztuczne 

Wybudowana zostanie kryta pływalnia i sztuczne lodowisko.

Basen z atrakcjami 

Zgodnie z koncepcją architektoniczną tak będzie wyglądać budynek pływalni od strony zje¿dzalni...

lodowisko. Inowrocławianie i nasi goście zasługują na to, 
aby mieć krytą pływalnię na miarę XXI wieku – stwierdził 
Ryszard Brejza, Prezydent Inowrocławia. 
 W pobli¿u obiektów przygotowanych zostanie w sumie 
czterdzieści sześć miejsc parkingowych dla samochodów 
osobowych oraz dwie zatoki parkingowe dla autobusów. 
Obok niecki sportowej o wymiarach 25,0 m x 12,50 m 
i niecki rekreacyjnej, dla osób korzystających z pływalni 
projektant przygotował takie atrakcja jak m.in.: sztuczna 
rzeka, kaskada do masa¿u karku, gejzer powietrzny oraz 
jacuzzi z oświetleniem podwodnym. Będzie tak¿e sala 
ćwiczeń i siłownia. Zgodnie z zało¿eniami jednocześnie 
w budynku pływalni będzie mogło przebywać dwieście 
siedemdziesiąt osób.

Z myślą o niepełnosprawnych

 Przygotowując koncepcję architektoniczną pamiętano tak-
¿e o ludziach niepełnosprawnych. To z myślą o tych osobach 
będą wydzielone miejsca na parkingu, powstanie specjalna 
winda, pochylnia oraz podnośnik umo¿liwiający korzystanie 
z basenu. 
Obok pływalni powstanie ślizgawka sezonowa, której płyta 
będzie miała wymiary 40m x 20m. 
 Budowa nowego basenu, to inwestycja od dawna ocze-
kiwana przez wielu inowrocławian. Ju¿ wkrótce zostanie 
zrealizowana. 

Beata Zarzycka 

 W październiku ubiegłego roku 
ogłoszono przetarg ograniczony 
na zaprojektowanie i wykonanie 
krytej pływalni oraz ślizgawki 
sezonowej
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Iwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
 Poni¿ej przedstawiamy przygotowany przez Wydział Inwestycji Miejskich wy-
kaz tych prac, które są w trakcie przygotowania. 

Opracowywane są dokumentacje na następujące za-
dania (realizacja inwestycji w latach 2006-2008): 
– Chodnik i ście¿ka rowerowa przy ulicy Poznańskiej (od 

ulicy Solnej do szpitala) – inwestycja realizowana przez 
Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad przy współudziale 
miasta,

– Kanalizacja sanitarna – ulica Poznańska (od wiaduktu 
do ulicy Bagiennej), Skryta,

– Kanalizacja sanitarna – ulica Rąbińska, 
– Kanalizacja deszczowa – ulica Św. Ducha (od ulicy Dzia-

łowej do granic miasta),
– Budowa ulic: Malinowej i Rumiankowej, 
– Przebudowa ulicy Władysława Łokietka, 
– Automatyczne nawadnianie dywanów kwiatowych 

w Parku Solankowym,
Trwają prace nad przygotowaniem procedur prze-
targowych na następujące zadania:
– Budowa parkingu przy ulicy Jana Kilińskiego wraz 

z zagospodarowaniem terenu przy murze miejskim, 
– Remont Tę¿ni Solankowej,
– Budowa ulic: Lotniczej, Bartka Nowaka, Rodu Czaplów, 

Bolesława Śmiałego, Kazimierza Kujawskiego, Janiny 
Porazińskiej (na odcinku od ulicy Jana Marcina Szancera 
do ulicy Czesława Janczarskiego), 

– Budowa oświetlenia – ulica Okrę¿ek,

W styczniu ogłoszono przetargi na:
– Budowę ulicy Andrzeja Dybalskiego,
– Przebudowę chodników przy alei Henryka Sienkiewi-

cza, 
W miarę pojawienia się sprzyjających warunków 
atmosferycznych wznowione zostaną prace na 
ulicach: 
– Mieszka I, Jana Molla, Wspólnej, Leona Czarlińskiego 

i Jaśminowej, 
Ponadto wznowione zostaną prace dotyczące zagospo-
darowania terenu przy budynkach przy ulicy 59 Pułku 
Piechoty. W trakcie realizacji jest remont mostku w Parku 
Solankowym oraz budowa budynku socjalnego przy ulicy 
Wojska Polskiego. 

Remont mostku w Parku Solankowym. 

 Chciałbym się wreszcie dowiedzieć, jak to jest 
z przetargami ogłaszanymi przez Urząd Miasta? Pro-
szę jasno podać czym kierują się pracownicy ratusza 
decydując o wyborze oferenta? 
 - Wybór oferty najkorzystniejszej dokonuje komisja 
przetargowa na podstawie kryteriów oceny ofert określo-
nych w ogłoszeniu o przetargu oraz w specyfikacji istot-
nych warunków zamówienia. Kryteria oceny ofert usta-
lone przy wszczęciu postępowania nie mogą ulec zmianie 
w jego trakcie. Wybór kryteriów oceny ofert oraz nadanie 
im odpowiedniego znaczenia nale¿y do wyłącznej kom-
petencji zamawiającego. Kryteriami oceny mogą być: 
cena albo cena i inne kryteria odnoszące się wyłącznie do 
przedmiotu zamówienia (na przykład termin wykonania, 
parametry techniczne, koszty eksploatacji, okres gwarancji 
i jakość). Podstawowym, najwa¿niejszym i zarazem przy-
musowym kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty jest 
cena. Zastosowanie innego kryterium obok ceny powodu-
je, ¿e miasto zrealizuje zamówienie odpowiednio dro¿ej. 
W ogłaszanych przez miasto przetargach ustala się cza-
sem oprócz ceny równie¿ inne kryteria, ale warunkiem jest 
rzeczywiste uzasadnienie, ¿e przedmiot zamówienia lub 
jego istotne elementy mogą się zasadniczo ró¿nić. Reasu-
mując, nawet jakbym chciał zlecić na przykład wykonanie 
inwestycji drogowej firmie z Inowrocławia – tak, aby po-
móc lokalnym przedsiębiorcom – to nie mogę tego zrobić, 
chyba, ¿e jest to najkorzystniejsza oferta. Oczywiście jest to 
pewne uproszczenie, ale musi to być realizowane zgodnie 
z ustawą Prawo zamówień publicznych. Złamanie prze-
pisów tej ustawy grozi utratą wa¿ności przetargu i wią¿e 
się z odpowiedzialnością karną Prezydenta Inowrocławia, 
który podpisuje dokumenty reprezentując miasto. 

 Do niedawna Stra¿ Miejska istniała jako jednostka 
podległa ratuszowi i jakoś nikomu to nie przeszka-
dzało. Teraz wprowadza się zmiany, stra¿ staje się 
częścią urzędu. Po co to wszystko?
 - Pozostawienie Stra¿y Miejskiej Inowrocławia jako 
jednostki bud¿etowej podległej ratuszowi wymagałoby 
zagwarantowania w bud¿ecie miasta środków na całą 
obsługę bud¿etowo-finansową i księgową stra¿y. Oznacza 
to, ¿e trzeba by było  zatrudnić głównego księgowego i pra-
cowników zajmujących się prowadzeniem spraw finansowych 
i księgowych tej jednostki. W tej sytuacji o wiele lepszym i przy 
tym tańszym rozwiązaniem okazało się umiejscowienie stra¿y 
w strukturze organizacyjnej urzędu. Bezcelowe byłoby bowiem 
wydawanie pieniędzy na zadania, których realizacją mogą za-
jąć się pracownicy urzędu. Gdyby była mo¿liwość wydania do-
datkowych środków, to uwa¿am, ¿e bardziej zasadne byłoby 
przeznaczenie tych pieniędzy bezpośrednio na realizację zadań 
do których wykonywania stra¿ została powołana. 
 Z uwagą przeczytałem dodatek poświęcony in-
westycjom, który dołączony był do poprzedniego 
wydania informatora. Szczególnie zainteresował 
mnie spis inwestycji planowanych w 2006 roku. Jest 
tych pozycji nie mało, ale czy na pewno uda się to 
wszystko zrealizować?
 - Ogółem na inwestycje w bie¿ącym roku zaplanowali-
śmy ponad 26 milionów złotych. Tak du¿o w ciągu ostat-
nich kilku lat z kasy miasta na ten cel  jeszcze nie wydano. 
Być mo¿e stąd bierze się zaskoczenie dotyczące skali 
planowanych inwestycji. Zamierzamy jednak zrealizować 
nasze plany. Mam nadzieję, ¿e ¿adne – nie wynikające 
z naszej winy – czynniki nie będą miały negatywnego 
wpływu na terminy zakończenia prac. 

 W lutowym wydaniu informatora wyjaśnia-
my jakich formalności nale¿y dopełnić chcąc 
uzyskać wpis do ewidencji przedsiębiorców. Za 
miesiąc podamy na jakich warunkach dokony-
wane są zmiany we wspomnianym wpisie oraz 
kiedy następuje z niego wykreślenie. 

Osoba fizyczna rozpoczynająca działalność ma 
obowiązek zgłoszenia tego faktu w urzędzie 
w celu wpisania do ewidencji działalności go-
spodarczej. 
Prowadzenie działalności bez wymaganego 
zgłoszenia lub koncesji jest wykroczeniem 
i podlega karze ograniczenia wolności, albo 
karze grzywny. Tej samej karze podlega ten, kto 
nie dopełnia obowiązku zgłoszenia do ewiden-
cji zmiany danych objętych wpisem (art. 60 § 1 
i 2 kodeksu wykroczeń). 

Wymagane dokumenty:
Zgłoszenie danych do wpisu powinno zawierać:
- oznaczenie przedsiębiorcy oraz numer ewi-

dencyjny PESEL, o ile taki posiada,
- oznaczenie miejsca zamieszkania i adresu 

przedsiębiorcy, a je¿eli stale wykonuje dzia-
łalność poza miejscem zamieszkania – rów-
nie¿ wskazanie tego miejsca i adresu zakładu 
głównego, oddziału lub innego miejsca,

- określenie przedmiotu wykonywanej działal-
ności gospodarczej zgodnie z Polską Klasyfi-
kacją Działalności (PKD),

- wskazanie daty rozpoczęcia działalności go-
spodarczej.

UWAGA: Przepisów właściwej ustawy nie sto-
suje się do działalności wytwórczej w rolnictwie 
w zakresie upraw rolnych oraz chowu i ho-
dowli zwierząt, ogrodnictwa, warzywnictwa, 
leśnictwa i rybactwa śródlądowego, a tak¿e 
wynajmowania przez rolników pokoi, sprze-
da¿y posiłków domowych i świadczenia w go-
spodarstwach rolnych innych usług związanych 
z pobytem turystów. 

Termin realizacji:
Zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno-
ści gospodarczej wydawane jest w ciągu 14 dni 
po dokonanym zgłoszeniu. 

Koszty:
Za dokonanie wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej nale¿y zapłacić 100 zł. Zgodnie ze 
stosowną uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia 
z 25 listopada 2005r., z opłaty tej zwolnione są 
osoby długotrwale bezrobotne zarejestrowane 
w Powiatowym Urzędzie Pracy (nale¿y przed-
stawić stosowne zaświadczenie z PUP). 

Gdzie nale¿y się udać?
Szczegółowych informacji udziela pracownik 
Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, stanowisko 
nr 2, tel. 052-35-55-288. 

Godziny pracy:
Poniedziałki, środy i piątki: godz. 7.30-15.30, 
wtorki: godz. 8.00-18.00, czwartki: godz. 7.30-
18.00. 
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 Zakup czterech autobusów, wdro¿enie systemu 
„Elektroniczny Bilet” oraz remont hali obsługi 
technicznej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komuni-
kacyjnego to inwestycje, które zostaną zrealizowane 
za sprawą przyznanego przez Unię Europejską dofi-
nansowania. 

 Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przy-
znał w listopadzie ubiegłego roku miastu z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego dofinansowanie na 
projekt zatytułowany „Zakup sprzętu wraz z moderniza-
cją infrastruktury dla MPK Sp. z o.o. w Mieście Inowro-
cławiu”. 

Dla niepełnosprawnych
 Całkowity koszt tego projektu wynosi 4 mln 337 tys. zł, 
z czego trzy czwarte pochodzi z UE, a pozostałe środki 
wypłacone zostaną z bud¿etu miasta. W ramach tego 
zadania do końca grudnia br. miejski przewoźnik wzbo-
gaci się o cztery autobusy niskopodłogowe, przystoso-
wane dla osób niepełnosprawnych. Pojazdy dostarczy 
firma wyłoniona w wyniku przetargu. 

Inowrocław jako jedyne miasto z województwa ku-
jawsko-pomorskiego jest laureatem VII edycji Narodo-
wego Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”. 
Tytuł „Gminy Przyjaznej Środowisku” (na zdjęciu sta-
tuetka wraz z certyfikatem) nasze miasto otrzymało 
za przygotowanie projektu „Realizacja Gminnego 
Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Mia-
sta Inowrocławia ze szczególnym uwzględnieniem 
segregacji odpadów u źródła ich powstawania”. Warto 
podkreślić, i¿ podobne wyró¿nienie miasto otrzymało 
w ubiegłym roku. Wtedy doceniono projekt dotyczący 
kompostowania odpadów organicznych i wykorzysta-
nia kompostu do produkcji dywanów trawiastych. 

Przyjaźni środowisku 

Zgłoś się po „becikowe”
 W Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia 
Urzędu Miasta (al. Henryka Sienkiewicza 1) realizowa-
ne są świadczenia związane z wypłatą jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, czyli „becikowe”. 
 Pomoc ta przysługuje ojcu lub matce albo opiekunowi 
prawnemu. Wypłacana jest w wysokości 1.000 zł na dziecko. 
 By otrzymać to świadczenie nale¿y zło¿yć pisemny wniosek 
(w terminie trzech miesięcy od dnia narodzin dziecka) we 
wspomnianym wydziale. Do wniosku tego powinny być 
dołączone następujące dokumenty: akt urodzenia dziecka 
(kserokopia z oryginałem do wglądu), kserokopię dowodu 
osobistego (oryginał do wglądu), pisemne oświadczenie, ¿e 
na to dziecko zapomoga nie została ju¿ pobrana na przykład 
przez drugiego z rodziców lub nie zło¿ono w tej sprawie 
wniosku w innej gminie. 
 Zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, pieniądze 
przysługują na ka¿de dziecko urodzone 9 listopada ubr. lub 
później jeśli wniosek został zło¿ony w ciągu trzech miesięcy 
od narodzin potomka. Dlatego tak wa¿ne jest, aby zło¿yć 
wspomniane dokumenty odpowiednio wcześnie. Szczegól-
nie mało czasu mają rodzice i prawni opiekunowie dzieci 
urodzonych w listopadzie (9 listopada i później) i w grudniu 
ubr. Dla tych osób bowiem termin składania wniosku, a więc 
otrzymania „becikowego” ju¿ minął, albo wkrótce to nastąpi. 
Okres trzech miesięcy jest terminem nieprzekarczalnym!

Monika Dąbrowska 

Nabór na wolne stanowiska 
 Przypominamy, ¿e na stronie internetowej Urzędu 
Miasta (www.bip.inowroclaw.pl) znajdują się ogło-
szenia o wolnych stanowiskach urzędniczych. 
 Obowiązek ogłaszania i przeprowadzania naborów 
na ka¿de wolne stanowisko urzędnicze nakłada ustawa 
o pracownikach samorządowych. Aplikacje tych osób są 
następnie analizowane pod kątem spełniania wymogów 
formalnych, po czym lista kandydatów spełniających po-
dane w ogłoszeniu kryteria jest publikowana w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 
Kandydaci spełniający kryteria formalne informowani są 
o wybranej procedurze selekcji na stanowisko, która mo¿e 
mieć formę rozmowy lub testu kwalifikacyjnego. Po zakoń-
czeniu procedury naboru, Prezydent Inowrocławia zatrud-
nia kandydata, który uzyskał największą liczbę punktów. 
 Dotychczas w Urzędzie Miasta ogłoszonych zostało 
siedemnaście naborów na wolne stanowiska urzędnicze. 

Monika Dąbrowska 

Obwodnica 
 W związku z licznymi pytaniami kierowanymi do naszej 
redakcji dotyczącymi planowanego przebiegu obwodnicy, 
wyjaśniamy, i¿  inwestycja ta przebiegać będzie od ulicy 
Dworcowej, ulicą Metalowców do ulicy Orłowskiej, za 
osiedlem Szybowcowa-Lotnicza do ulicy Toruńskiej, przed 
lotniskiem do ulicy Jacewskiej, przez ulicę Św. Ducha, wzdłu¿ 
ulicy Długiej do Marulewskiej, od ulicy Marulewskiej do Trans-
portowca, będzie przecinać ulicę Władysława Reymonta, Mą-
tewską do Tupadeł przez Noteć. Pod uwagę brana jest tak¿e 
mo¿liwość wydłu¿enia obwodnicy w kierunku Sławęcinka. 

Podziękowanie 
 W imieniu Komitetu dla Upamiętnienia Jana Pawła II, pre-
zydent Ryszard Brejza dziękuje osobom prywatnym oraz 
firmom za wsparcie, dzięki któremu sfinansowano budowę 
tablicy pamiątkowej na Skwerze Jana Pawła II. 
 Inowrocławianie swoją szczodrością sprawili, ¿e udało się 
zrealizować niezwykłe przedsięwzięcie, które ju¿ na trwałe 
wpisane zostało w historię naszego miasta. Licząc na dalsze 
wsparcie mieszkańców, nale¿y ufać, ¿e podobnie stanie się 
z kolejnymi inicjatywami podejmowanymi w duchu papieskim. 

Postęp technologiczny
 W okresie od kwietnia br. do września 2007 r. MPK wpro-
wadzi tak¿e system „Elektroniczny Bilet”.    
 – Rozwiązanie to będzie stanowić alternatywę dla systemu 
sprzeda¿y jednorazowych biletów papierowych oraz okreso-
wych. Wprowadzenie tego systemu jest ogromnym postę-
pem technologicznym na miarę Informacyjnego Społeczeń-
stwa i umo¿liwi dostosowanie katalogu usług przewoźnika 
do rzeczywistych potrzeb pasa¿erów. System ma za zadanie 
tak¿e dostarczyć informacji przydatnych w optymalizacji wy-
korzystania taboru – powiedział „Naszemu Miastu” Tomasz 
Janicki, prezes MPK. Warto dodać, i¿ w sprzeda¿y utrzymane 
zostaną bilety jednorazowe, papierowe. 

Remont hali 
 W wyniku realizacji inwestycji zostaną przeprowadzone 
tak¿e prace modernizacyjne hali obsługi technicznej auto-
busów, która nie była remontowana od 30 lat. Ma to na 
celu dostosowanie budynku do wymogów obowiązujących 
norm cieplnych, poprawę komfortu pracy i umo¿liwienie 
obsługi autobusów o napędzie gazowym. 

Monika Dąbrowska 

Fot. Beata Zarzycka

Elektroniczny bilet

6 stycznia 
87. rocznica Powstania Wielkopolskiego

W kościele p.w. Zwiastowania NMP odprawiono 
mszę św., w której uczestniczyły m.in. władze 
miasta i powiatu oraz dowództwo Garnizonu 
Inowrocław, poczty sztandarowe i mieszkańcy 
Inowrocławia. Po mszy św. pod pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich miała miejsce 
manifestacja patriotyczna. Prezydent Ryszard 
Brejza przypomniał wydarzenia sprzed osiem-
dziesięciu siedmiu lat. Odbył się apel poległych. 
Ks. prałat Franciszek Resiak odmówił modlitwę 
w intencji poległych uczestników powstania. 
Uczniowie Gimnazjum nr 1 przybli¿yli sylwetki 
zasłu¿onych inowrocławskich wyzwolicieli 
naszego miasta. 

14 stycznia 
Inowrocławski Koncert Noworoczny

W ramach XII Inowrocławskiego Koncertu No-
worocznego na deskach Teatru Miejskiego wy-
stąpiła wybitna mezzosopranistka Małgorzata 
Walewska wraz z Inowrocławską Orkiestrą 
Symfoniczną „Pro Arte” pod dyr. Mirosława 
Jacka Blaszczyka (na zdjęciu).

15 stycznia
Koncert Czerwonych Gitar

Zespół (na zdjęciu) wystąpił w hali widowi-
skowo-sportowej. Największe hity „Czerwo-
nych Gitar” publiczność zaśpiewała wspólnie 
z muzykami. 

Dokończenie na str. 4

Fot. Beata Zarzycka
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 Kilka tygodni temu byłem wraz z narzeczoną 
na dyskotece. Zanim weszliśmy na salę, najpierw 
musieliśmy zostawić w szatni nasze kurtki. Otrzy-
maliśmy bloczek z numerkiem, który oddaliśmy 
wychodząc. Niestety wtedy okazało się, ze nasze 
kurtki zostały skradzione. Szatnia była obowiązko-
wa. Mimo to właściciel dyskoteki, w której doszło do 
opisanego zdarzenia nie poczuwa się do wypłacenia 
jakiegokolwiek zadośćuczynienia. Czy rzeczywiście 
ma prawo tak postąpić?
 – Z chwilą oddania kurtki w szatni dyskoteki doszło do 
zawarcia umowy przechowania pomiędzy Czytelnikiem, 
a podmiotem prowadzącym dyskotekę. Przedmiotem 
umowy przechowania jest – zgodnie z przepisem art. 835 
kodeksu cywilnego (dalej k.c.) – zobowiązanie się prze-
chowawcy do zachowania w stanie nie pogorszonym 

rzeczy ruchomej oddanej mu na przechowanie. W przy-
padku zakładu gastronomicznego typu restauracja, czy 
kawiarnia odpowiedzialność za utratę lub uszkodzenie 
odzie¿y wierzchniej konsumenta poniesie zakład nie tylko 
wtedy, gdy w zakładzie jest strze¿ona szatnia, ale tak¿e 
w sytuacji, gdy z charakteru lokalu i spo¿ywanych posił-
ków wynika, ¿e konsumenci z reguły pozostawiają odzie¿ 
na znajdujących się w lokalu wieszakach. Od tej odpo-
wiedzialności nie zwalnia ogłoszenie, ¿e zakład nie ponosi 
odpowiedzialności za pozostawioną odzie¿ (uchwała 
Sądu Najwy¿szego z 16 grudnia 1977r. IIICZP94/77, 
OSNCP 1978, poz. 134). W sytuacji, gdy przechowawca 
nie wywiązuje się ze swojego obowiązku wydania powie-
rzonej mu rzeczy, Czytelnik mo¿e – na podstawie art. 417 
k.c. – ¿ądać naprawienia wynikłej stąd szkody. 
 Odpowiedzi na pytania Czytelników udziela Teresa 
Górka, naczelnik Biura Prawnego Urzędu Miasta Ino-
wrocławia. Pytania do ratuszowego prawnika prosimy 
kierować wyłącznie w formie pisemnej na adres redakcji. 

 Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego wraz 
z jego terenowymi ogniwami jest od lat przedmiotem 
szczególnego zainteresowania historyków zajmujących 
się badaniem najnowszych dziejów Polski. 
Poszukują oni odpowiedzi na...

Pytania o początki
... aparatu bezpieczeństwa, stopień zale¿no-
ści od sowieckich słu¿b specjalnych, kadry, 
metody i skutki działań. Jednym ze źródeł 
tego zainteresowania jest specyfika insty-
tucji, która – jak ¿adna inna w minionym 
półwieczu – odcisnęła swe krwawe piętno 
na ¿yciu milionów ludzi, a jej całkowite bez-
prawie stało się symbolem pierwszej dekady 
powojennych rządów.
 Informacje o MBP, bez którego nie sposób 
sobie wyobrazić sprawowania władzy przez 
komunistów w Polsce, przez lata ściśle 
reglamentowano, fałszowano i utajniano. 
Czyniono tak na szczeblu centralnym i rów-
nie skutecznie zamra¿ano wiedzę o pracy 
ogniw terenowych resortu. Inowrocław 
w ¿adnym zakresie nie odbiegał od obo-
wiązującej normy. Wystarczy zajrzeć do 
„Dziejów Inowrocławia” bądź do artykułów 
w „Ziemi Kujawskiej” poświęconych ¿yciu 
politycznemu po 1945 r., by stwierdzić, ¿e...

 To temat tabu
... i tak na dobrą sprawę UB (i jej następczyni SB) i funkcjo-
nariuszy resortu w mieście nie było. To rzecz jasna całkowite 
zakłamanie rzeczywistości. Wiele o tym mogą powiedzieć 
¿yjący świadkowie wydarzeń, którzy trafiali do pokojów 
przesłuchań i piwnic w siedzibach UB przy Solankowej 
i Toruńskiej. Wiedza ta wraz z otwieranymi archiwami bę-
dzie poszerzana. Ju¿ teraz opublikowano kilka sprawozdań 
poświęconych spektakularnym wydarzeniom z przeszłości 
naszego miasta. Opisano m.in. ubeckie szykany, jakim pod-
dawano uczniów Liceum Kasprowicza czy te¿ członków 
tajnego związku niepodległościowego i niewyjaśnione 
przypadki zgonów kilku osób aresztowanych w tamtych 
latach przez UB. Warto te¿ przypomnieć, ¿e w tych dniach 
minęła 22. rocznica zamordowania Piotra Bartoszcze, dzia-
łacza „Solidarności” RI na Kujawach. Kulisy tego dramatu 
do dziś nie zostały ujawnione.

 Oto oni...
 Odtajniony wykaz funkcjonariuszy zajmujących 
kierownicze stanowiska w Powiatowym Urzędzie UB 
w Inowrocławiu obejmuje kilkanaście nazwisk. Najpierw 
szefowie komendy: ppor. Teodor Popławski (lato 1945), 
Józef Piesiakowski (p.o. od 23 X 1945 do 1 IV 1946), chor. 
Czesław Nowakowski (p.o. od 10 II 1946 do 15 III 1948), 
ppor. Bolesław Ligiejko (od 1 V 1948 do 24 XII 1949), kpt. 
Jan Biliński (od 1 II do XII 1950), ppor. Edward Kiełbasiński 
(od 15 IX 1950 do 30 IX 1951), por. Józef Remsak (od 1 X 
1951 do 25 IV 1954), kpt. Stanisław Nawotka (od 1 IV 1955 
do 1 X 1956) i ponownie Remsak (od 1 X do 30 XII 1956).

Funkcjonariusze bezpieki
Zgodnie z zapowiedzią, Instytut Pamięci Narodowej odtajnił właśnie pierwszą część spisu personaliów 
ponad 2 tys. funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa z lat 1944-1956. To ci, którzy zajmowali wówczas 
kierownicze stanowiska do szczebla powiatu. Są na tej liście tak¿e funkcjonariusze UB z Inowrocławia...

 Zastępcy szefów komendy: wspomniany Popławski (do 
12 XI 1945), ppor. Artur Mickiewicz (od 1 X do XII 1947), 
ppor. Czesław Koszałka (od 1 III 1948 do 20 V 1949), 

wspomniany Ligiejko (p.o. od 1 V 1948 
do 24 II 1949), wspomniany Kiełbasiń-
ski (od 1 II do IX 1950), ppor. Zygmunt 
Grochowski (od IX 1950 do 30 IV 1952), 
por. Andrzej Grabek (od 1 V 1952 do 31 X 
1955) i kpt. Aleksander Lewandowski 
(od 1 XI 1955 do 30 XII 1956).
 ̄ aden z tych funkcjonariuszy nie pocho-
dził z Inowrocławia, trafiali tu przenosze-
ni rozkazem z placówek UB we Włocław-
ku, Wąbrzeźnie, Bydgoszczy, Jędrzejowie 
i Szubinie. Z kolei stąd przenoszono 
ich do Złotowa, Brodnicy i Włocławka, 
najczęściej zaś – i to charakterystyczne 
– w drodze awansu do Bydgoszczy 
i Torunia. Urodzili się w latach 1920-1926, 
najstarszym z nich był pochodzący 
z Lwowa i ur. w 1915 r. Jan Biliński. Miesz-
kając tutaj (ka¿dy krótko) zajmowali słu¿-
bowe lokale przy Solankowej 30 lub 60 i
 68, Sikorskiego 4, Daszyńskiego 3 i na 
Ustroniu 8.

Kolejne spisy
 Z wykazu za lata 1944-1956 mo¿na 
wyłowić tak¿e nazwiska innych funkcjo-
nariuszy, którzy w Inowrocławiu znaleźli 

się później, a przed 1956 r. działali na innym terenie, choćby 
szefa SB z lat 60. mjra (potem ppłka) Filipa Krupienicza. 
Wkrótce udostępnione będą kolejne spisy, IPN zapowiada 
szybkie opublikowanie wykazów najpierw do 1975 r., 
a potem z lat 1975-1990. Udostępniane będą równie¿ 
dokumenty dotyczące organizacji i zasad działania, liczby 
funkcjonariuszy i wykonywanych zadań przez poszcze-
gólne terenowe ogniwa resortu. Te informacje w sposób 
zasadniczy uzupełnią naszą wiedzę na temat najnowszych 
dziejów Inowrocławia.

PIOTR STRACHANOWSKI
Komentarz:
 Dzieje PRL są mało znane, zwłaszcza młodemu 
pokoleniu. To najsłabsze bodaj ogniwo w szkolnej 
dydaktyce historii. Niestety, z wiedzą starszych te¿ 
nie zawsze jest lepiej.
 Prędzej czy później, historia musi upomnieć się 
o swoje prawa, a „białe plamy” będą likwidowane. 
Oczywiście pod warunkiem, ¿e nie ulegną 
zniszczeniu źródła informacji. Z tym bywa ró¿nie...
 Podkreślić wypada, ¿e wiele faktów z czasów 
Polski Ludowej jest ciągle jeszcze owianych 
tajemnicą bynajmniej nie z powodu braku źródeł, 
ale z uwagi na ograniczony do nich dostęp. Powoli 
sytuacja ulega jednak zmianie i w tym zakresie 
obserwujemy stopniową normalizację. To nie 
nagonka, chęć rewan¿u czy polowanie na 
czarownice – to po prostu historia!

EDMUND MIKOŁAJCZAK

Pełny wykaz funkcjonariuszy 
UB zawarto w ksią¿ce „Aparat 
bezpieczeństwa w Polsce. Kadra 
kierownicza”, t. I 1944-1956, 
Warszawa 2005 r.

„Białe plamy” historii Inowrocławia.

Dokończenie ze str. 3
20 stycznia
Wystawa prac plastycznych

W Muzeum im. Jana Kasprowicza otwarto 
wystawę prac plastycznych osób niepełno-
sprawnych, które na co dzień biorą udział 
w zajęciach w Integracyjnym Centrum Aktyw-
ności „Nadzieja ¯ycia”. 

21 stycznia
61. rocznica wyzwolenia Inowrocławia spod 
okupacji hitlerowskiej 

Pod obeliskiem na cmentarzu przy ulicy Maru-
lewskiej miała miejsce uroczystość zorganizo-
wana w 61. rocznicę wyzwolenia Inowrocławia 
spod okupacji hitlerowskiej. Historyczne wyda-
rzenia przypomniał przewodniczący Miejskiego 
Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 
Piotr Strachanowski. W intencji poległych modlił 
się ks. prałat Franciszek Resiak. Kwiaty pod po-
mnikiem zło¿yły m.in. delegacje władz miasta, 
powiatu, kombatanci, delegacje inowrocław-
skich jednostek wojskowych i instytucji. Zapa-
lono te¿ znicze na cmentarzu w Mątwach, gdzie 
spoczywają jeńcy radzieccy. 

22 stycznia
„Pro Arte” na radiowej fali 

Zespół Wokalny Inowrocławskiego Towarzy-
stwa Muzycznego „Pro Arte” pod dyr. Anny 
Drogowskiej wystąpił podczas mszy św. 
transmitowanej w Programie I Polskiego Ra-
dia z kościoła p.w. Św. Krzy¿a w Warszawie. 
Chórzyści oprócz muzycznej oprawy liturgii, 
wystąpili tak¿e z koncertem kolęd i pastora-
łek, wśród których znalazły się opracowania 
inowrocławskiego kompozytora Marcina 
Kopczyńskiego. 

27 stycznia
VIII Konkurs Poezji Dziecięcej

W klubie „Przydomek” zorganizowano VIII Kon-
kurs Poezji Dziecięcej „O Złotą Samochwałę”. 
Oto wyniki: kategoria 7-9 lat – I miejsce: Alek-
sandra Kowalczyk (SP nr 6), II miejsce: Daniel 
Jetka (SP nr 4), III miejsce: Filip Wejman (SP nr 6), 
wyró¿nienie: Maksymilian Sławinowski (SP nr 
11); kategoria 10-12 lat – I miejsce: Krystian Misz-
czak (ZSI), II miejsce: Sylwia Symeniuk (SP nr 11), 
I miejsce: Agata Welzandt (SP nr 11), 
yró¿nienie: Magdalena Lewandowska (SP nr 2) 
i Katarzyna Krzywdzińska (ZSI). Gratulujemy!

28 stycznia 
Zmarł Wincenty Domisz

Wincenty Domisz (1929-2006) był przewodni-
czącym Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Inowrocławiu w latach 1964-1973. 
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 Z Inowrocławiem jest Pan związany w spo-
sób szczególny. Tutaj w dzieciństwie przyje¿-
d¿ał Pan na wakacje do dziadków. Jak sam 
Pan mówi to był szczególny czas – bezczas, do 
którego bardzo chętnie wraca Pan we wspo-
mnieniach. Zupełnie inaczej postrzegał Pan 
wtedy Kraków. Co ró¿niło te miasta?

– Jako dla bardzo młodego człowieka, którym 
wtedy byłem, Kraków był miastem bardzo za-
mkniętym. Kojarzył się z hałasem. Inowrocław 
natomiast wtedy był miastem czarodziejskich 
ulic, zaułków i domów. Wycieczki z Krakowa do 
Inowrocławia to były wycieczki w fabularny świat. 
Ulice inowrocławskie to ulice z Akademii Pana 
Kleksa. 

 Na Pana najnowszej płycie znajduje się pio-
senka „Mój ojciec” powstała do słów wiersza 
Zbigniewa Herberta, w którym autor maluje 
wyjątkowy obraz dzieciństwa. Ma Pan podob-
ne wspomnienia?

– To bardzo osobisty 
wiersz Herberta, ale 
jak na niego równie¿ 
dość realistyczny. 
Przede wszystkim 
jednak sensualny 
– podstawowe jego 
elementy to zapa-
chy. Pamiętam jak 
podczas moich po-
bytów w Inowrocła-
wiu chodziłem kupo-

wać papierosy i gazetę dla dziadka Kazimierza. Do 
dziś niemal¿e czuję tamten zapach Ilustrowanego 
Kuriera Polskiego i nie otwartej paczki Silesi. 

 W 1979 roku wyjechał Pan z Inowrocławia 
i w tym niewinnym czasie jakim jest dzieciń-
stwo ju¿ Pan nie wrócił do naszego miasta. 
Powroty były później. W ubiegłym roku kon-
certem pod tę¿nią świętował Pan tutaj swoje 
„urodziny u rodziny”. Skąd pomysł, aby wła-
śnie teraz zorganizować taki koncert?

– Moja babcia, do której w dzieciństwie przyje¿-
d¿ałem na wakacje, ostatnie lata ¿ycia spędziła 
w Krakowie i wtedy związki z Inowrocławiem 
osłabiły się. Nie miałem bezpośredniego powo-
du, aby tutaj przyje¿d¿ać. Dopiero po jej śmierci 
w 2000 roku zacząłem coraz częściej powracać 
do idei, ¿eby ten mój sentyment do miasta sfor-
mułować w piosence. Stopniowo dojrzewałem do 
takiego planu. 

Koncert „In Novo Wladislaw. Inowrocław 
2005” zorganizowany w lipcu ubiegłego 

roku pod Tę¿nią Solankową, zgromadził 
rekordową w dziejach Solanek liczbę 

publiczności. Spodziewał się Pan ta-
kiego odbioru?
– To, ¿e na koncert przyszło tak wiele 

osób oczywiście bardzo mnie ucie-
szyło. Najwa¿niejszy dla mnie zawsze 
jest kontakt z publicznością. W Ino-

wrocławiu ten kontakt, mimo ogrom-
nej przestrzeni, był bardzo dobry i to 
jest źródło największej satysfakcji. 
Podczas tego koncertu po raz 
pierwszy inowrocławianie mieli 

Świat dzieciństwa 
 W ramach obchodów „Imienin Miasta” zorganizowanych z okazji 821. rocznicy pierwszego zapisu o Ino-
wrocławiu, do naszego miasta przyjechał Grzegorz Turnau promujący swoją najnowszą płytę zatytułowaną 
„11:11”, na której znajdują się piosenki „In Novo Wladislaw”, „Bossa nova solannowa” i  „Kino >>Bałtyk<<”. Wizyta 
w Inowrocławiu  była okazją do rozmowy z artystą m.in. na temat jego związków z naszym miastem. 

okazję wysłuchać „Suity Inowrocławskiej” 
składającej się z trzech piosenek dedykowa-
nych naszemu miastu. Tylko do jednej z nich 
– „Kino >>Bałtyk<<” napisał Pan tekst. Auto-
rem słów do pozostałych utworów – „In Novo 
Wladislaw” i „Bossa nova solankowa” jest Pan 
Michał Rusinek. Mimo tego brzmią one równie 
osobiście i autentycznie. W jaki sposób udało 
się to osiągnąć?

– Nigdy nie jest tak, ¿e piszę teksty, aby udowodnić 
komuś, ¿e potrafię. Zazwyczaj jeśli nie mam pomy-
słu na formę utworu, to wolę oddać to komuś, kto 
jest sprawniejszym rzemieślnikiem. W przypadku 
utworów „In Novo Wladislaw” i „Bossa nova 
solannowa” miałem jasny pomysł na te piosenki. 
Prosząc Michała Rusinka o napisanie tych tekstów, 
przekazałem mu przesłanie z jakim chciałbym, aby 
powstały te utwory. 

 „Inowrocławskie” piosenki znalazły się na 
Pana najnowszej płycie zatytułowanej „11:11”, 
powszechnie uwa¿anej z a jedną z najlepszych 
jakie ukazały się na polskim rynku fonogra-
ficznym w br., a przy tym jak¿e ró¿nej  od tego, 
co proponuje nam większość autorów. W jaki 
sposób udaje się Panu osiągnąć taki sukces?

– Robię cały czas przede wszystkim to, co mnie 
samego interesuje. Poza tym obawiam się, ¿e 
moje płyty pojawiają się w ringu , w którym nie ma 
innych uczestników. Okazuje się, ¿e mało kto pro-
ponuje taką jak ja formę muzyczną. Nie ma kogoś 
z kim mógłbym sprzeczać się na idee. Być mo¿e 
podą¿am ście¿ką, którą nikomu nie chce się iść. 

Rozmawiała: Beata Zarzycka

Grzegorz Turnau wspomina czas spędzony w Inowrocławiu.
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„Suita 
Inowrocławska”

In Novo Wladislaw
In Novo Wladislaw
raz wielka łza wyschła
i soli tu ciągle 
do woli.
In Novo Wladislaw
ni Noteć, ni Wisła
wypłukać nie zdoła 
tej soli.
In Novo Wladislaw
jak tonę w domysłach,
czy łza ta ze szczęścia,
czy smutku?
I Wladislaw Novo 
co dzień na nowo
próbuje tam wrócić
- bez skutku.

W inną postać
Winną do cna 
w winoroślach
wydoroślał
Inowrocław. 

W winoroślach
czy na mostach,

zmierzchy, ranki,
kochankowie
i kochanki.

Zmierzchy, ranki, 
¿ar uniesień
im przyniesie
wiatr co leci 
znad Noteci.

Mnie przyniesie
zaś wspomnienia:
i tęsknoty,
i radości
w ulic cieniach. 

I tęsknoty, 
z których dzisiaj 
wcią¿ się śmieję:
kiedy¿ ja wydorośleję?

Wcią¿ się śmieję:
w inną postać 
winną do cna
w winoroślach

wydoroślał

W inną postać
winną do cna 
w winoroślach
wydoroślał
Inowrocław

In Novo Wladislaw
ogromna łza wyschła
i soli tu ciągle 
do woli.
In Novo Wladislaw
ni Noteć, ni Wisła
wypłukać nie zdoła 
tej soli.
In Novo Wladislaw
ja tonę w domysłach,
czy łza ta ze szczęścia, 
czy smutku?
In Wladislaw Novo
ju¿ tylko słowo
podzwania gdzieś w tle 
po cichutku. 

muz: Grzegorz Turnau                                                               
słowa: Michał Rusinek 

 „In Novo Wladislaw”, „Boosa nova solankowa” i „Kino >>Bałtyk<< ” to utwory, które tworzą „Suitę Inowrocławską” – kompozycję zadedykowaną przez Grzego-
rza Turnaua właśnie Inowrocławiowi. Po raz pierwszy mieszkańcy naszego miasta mieli okazję wysłuchać tych piosenek w lipcu ubiegłego roku podczas koncertu 
„In Novo Wladislaw. Inowrocław 2005”. Reporta¿ z tego koncertu wyemitowała niedawno TV Polonia. W aktualnym wydaniu informatora publikujemy teksty 
wspomnianych utworów oraz nuty do piosenki „Kino >>Bałtyk<< ”. Jednocześnie informujemy, ¿e ze względu na ograniczoną ilość miejsca, nie mo¿emy spełnić 
prośby tych Czytelników, którzy chcieli, abyśmy opublikowali na naszych łamach nuty do całej „Suity Inowrocławskiej”. Nuty do utworów „In Novo Wladislaw” 
i „Bossa nova solannowa” dostępne sa bezpłatnie w naszej redakcji. 

6

Kino „Bałtyk”

Pojedziemy na wakacje znów do Ino
Wysypiemy naszych smutków szary mak
¯eby w Ino się rozpłynął 
Bo to Ino jest jak kino
„Kino Bałtyk”, „Kino Słońce”, „Kino ¯ak”

Pojedziemy na wakacje znów do Ino
Sentymentów senny seans, słony smak 
Czy Lucyna to dziewczyna?
I czy wpuszczą nas do kina?
„Kina Bałtyk”, „Kina Słońce”, „Kina ¯ak”

Oto krótka retrospekcja 
Zaraz zacznie się projekcja 
I do fi lmów predylekcja twa i ma
W „Kinie Słońce” małe dzieci 
Na ekranie księ¿yc świeci
Papierowy, zaświatowy, srebrna łza

Z kliszy multikolorowej 
Zmierzch w ulicy Solankowej 
Most Pakoski, rozrządowej górki czar
Zakochamy się potę¿nie
Tam gdzie kiedyś będą tę¿nie
Słony deszczyk – sprawca dreszczy 
Miramax

Więc pojedźmy na wakacje znów do Ino 
Tu jest Bałtyk, tu jest Słońce, tu jest ¯ak
Chocia¿ tamten seans minął 
Wcią¿ potrzebne nam to kino
Inowrocław, inny obraz, inny smak

Więc pojedźmy na wakacje znów do Ino
Inowrocław, inny obraz, inny smak
Chocia¿ tamten seans minął 
Wcią¿ potrzebne nam to kino
„Kino Bałtyk”, „Kino Słońce”, „Kino ¯ak”

muzyka i słowa: Grzegorz Turnau 

czy na mostach, w winoroślach

1 2



6

 Redakcja serdecznie dziękuje Panu Grzegorzowi Turnauowi za wyra-
¿enie zgody na zamieszczenie na łamach informatora „Nasze Miasto 
Inowrocław” tekstu piosenki „Kino >>Bałtyk<<” oraz za przekazanie 
nut do wszystkich utworów składających się na „Suitę Inowrocławską”. 
Osobne podziękowania kierujemy pod adresem Pana Michała Rusinka, 
za którego zgodą opublikowaliśmy teksty piosenek „In Novo Wladi-
slaw” i „Bossa nova solannowa”. 

7

A ja jestem dzieckiem smutku.
Płyną łzy i pomalutku
zastygają w soli grudki.
Takie grudki, jakie smutki. 
Gdy za du¿o smutków wszelkich
lub gdy jeden – za to wielki,
to tryskają łez fontanny
i wnet stygną w kształt Solanny.

Do-re-mi-fa-sol – Solanna, 
najsolenniej łez zachłanna.
Sól w krąg sypie, niby manna, 
gdy się sączy nieustanna
bossa nova solannowa
solannowa bossa nova

Jestem w twoim oku solą, 
samotnica – tańczę solo.
Ka¿dy dotknąć mnie się lęka,
bo się rozsypuję w rękach.

Czasem zaś jak Lota ¿ona
stoję w deszczu zamyślona, 
rozpuszczając się powoli.
Ginę z braku parasoli …

Do-re-mi-fa-sol – Solanna

Łaknę łez, nie słodkich d¿d¿y –
słono płacę za te łzy –
więc we łzach, kochany, toń, 
a ja chwycę twoją dłoń,
wtedy weźmie nas na hol
nova bossa – Anna sol.

Do-re-mi-fa-sol – Solanna
najsolenniej łez zachłanna.
Sól w krąg sypie, niby manna,
gdy się sączy nieustanna
bossa nova solannowa 
solannowa bossa nova 

Bossa nova solannowa muz: Grzegorz Turnau                                                               
słowa: Michał Rusinek 

5
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W intencji 
Inowrocławia 
 Bogate obchody imienin zakończyła wizyta Honorowe-
go Obywatela Miasta, Prymasa Polski Kardynała Józefa 
Glempa, który w kościele Zwiastowania NMP sprawował 
uroczystą mszę św. w intencji Inowrocławia. Nieco-
dzienną eucharystię transmitowała Telewizja Polonia, 
a wyjątkowego kolorytu dodała jej bogata oprawa, która 
była dziełem m.in. Orkiestry Dętej Inowrocławskich Ko-
palń Soli „Solino” S.A., Towarzystwa Śpiewu „Halka” oraz 
dworu Królowej Jadwigi z III Liceum Ogólnokształcącego.
 Wiele miast obchodzi jubileusze i rocznice, a nasze mia-
sto obok dorocznych, czerwcowych Dni Inowrocławia 
świętuje równie¿ imieniny, które są okazją do wspomnie-
nia bogatego dziedzictwa ponad ośmiu wieków pisanych 
dziejów.

Tekst Jacek Nijak
Fot. Beata Zarzycka

„Kolędarium Polskie”
 W dniu imienin w Teatrze Miejskim wystawiono 
„Kolędarium Polskie” z udziałem Kaszubskiego Ze-
społu Folklorystycznego „Krebane” z Brus, Zespołu 
Folklorystycznego „Łochowianie”, Stowarzyszenia 
Muzycznego „Fordonia” i Zespołu Pieśni Dawnej 
„Fresca Voce” z Bydgoszczy. Po koncercie Prezydent 
Inowrocławia zaprosił wszystkich gości do skoszto-
wania imieninowego tortu.
 Sportowym akcentem były natomiast imieninowe 
zawody pływackie o Puchar Miasta Inowrocławia, 
które odbyły się na krytej pływalni „Delfin”. Zawody 
wygrała dru¿yna reprezentująca Osiedle Toruńskie.

 Presti¿owym wydarzeniem imieninowym był kon-
cert w wykonaniu słynnego skrzypka prof. Wiktora 
Pikajzena, któremu towarzyszyli prof. Paweł Ra-
dziński i Orkiestra Accademia dell’Arco. Muzyczny 
wieczór wypełniła muzyka Jana Sebastiana Bacha 
i Wolfganga Amadeusza Mozarta.

„Porozmawiajmy o …”
 Świętowaniu tegorocznych imienin towarzyszyły 
kilkudniowe uroczystości. Zainaugurowało je spotkanie 
z Grzegorzem Turnauem w Sali Koncertowej im. Ireny 
Dubiskiej, gdzie odbyła się promocja płyty „11:11” oraz 
teledysku „inowrocławskich” piosenek barda z Krakowa.
 Podczas imieninowych obchodów odbyło się tak¿e spo-
tkanie z cyklu „Porozmawiajmy o ...”.  W Galerii Miejskiej 
regionalista Edmund Mikołajczak mówił o imionach 
wybitnych inowrocławian, a uczniowie Liceum Jana Ka-
sprowicza wystawili scenkę historyczną nawiązującą do 
wydarzeń w początku dziejów miasta.

W imieninowym nastroju 
 Po raz drugi świętowaliśmy imieniny Inowrocławia jako wspomnienie pierwszej pisanej wzmianki o mieście, która pochodzi z 20 stycznia 1185 roku. Tego dnia ksią¿ę 
Leszek, syn Bolesława Kędzierzawego wystawił dokument, w którym m.in. zobowiązał się corocznie wypłacać katedrze włocławskiej dziesięć grzywien srebra z targu 
in novo Wladislaw, czyli w dzisiejszym Inowrocławiu.

„Od imienin do 
imienin”
 W cyklu spotkań w ratuszu odbył się koncert kolęd 
w wykonaniu Zespołu Wokalnego Inowrocławskiego 
Towarzystwa Muzycznego „Pro Arte” pod dyr. Anny 
Drogowskiej, po którym otwarto wystawę fotografii 
Adama Markiewicza pt. „Od imienin do imienin. Goście 
Inowrocławia 2005”
 Inowrocławskie imieniny świętowano tak¿e w kinie, do 
którego Klub Miłośników Filmu „35 mm” zaprosił na film 
„Edukatorzy” w re¿yserii Hansa Weingartnera.

Imieninowy tort kroił prezydent Ryszard Brejza.

Prof. Wiktor Pikajzen i prof. Paweł Radziński.

Fotograficzna migawka z zawodów na basenie.

„Kolędarium Polskie” wystawiono w Teatrze Miejskim.

W kościele Zwiastowania NMP Kardynał Józef Glemp odprawił 
koncelebrowaną mszę św. w intencji Inowrocławia.

 Dlaczego imieniny, a nie urodziny? Właśnie dlatego, ¿e 
sięgamy do pierwotnego imienia miasta.

Obchody 821. rocznicy pierwszego zapisu o Inowrocławiu.
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Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na terenie nieruchomości
§ 3.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposa-

¿enia nieruchomości w pojemniki słu¿ące do groma-
dzenia odpadów komunalnych.

§ 4.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zawar-
cia umowy na odbieranie odpadów komunalnych 
z jednostką wywozową oraz udokumentowania korzy-
stania z usług wykonywanych przez tę jednostkę.
2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek oka-
zania funkcjonariuszom Stra¿y Miejskiej lub osobom 
upowa¿nionym przez Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia aktualnej umowy, o której mowa w ust. 1, oraz 
dowodów płacenia za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych.

§ 5.1. Na właścicieli nieruchomości nakłada się obowiązek 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych, w tym wydzielenia odpadów opakowa-
niowych, odpadów wielkogabarytowych, zu¿ytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego i odpadów 
z remontów oraz odpadów niebezpiecznych.

 § 6.1. W celu zagospodarowania odpadów opakowa-
niowych właściciele nieruchomości zapewniają 
i ustawiają pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
oznakowane według odrębnych przepisów. 

§ 7.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania 
zanieczyszczeń i odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości, w tym z miejsc wokół urządzeń do 
zbierania odpadów lub osłon śmietnikowych, a tak¿e 
z chodników poło¿onych wzdłu¿ nieruchomości oraz 
do usuwania zanieczyszczeń z pomieszczeń i urzą-
dzeń budynków wielolokalowych przeznaczonych do 
wspólnego u¿ytku. 
2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są tak¿e 
do pielęgnacji zieleńców na terenie nieruchomości 
oraz usuwania nawisów (sopli) z okapów, rynien 
i innych części elewacji budynku.

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprząt-
nięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
i umieszczenia ich przy krawę¿niku chodnika od strony 
jezdni, a tak¿e do usunięcia śliskości z chodników poło-
¿onych wzdłu¿ nieruchomości.

§ 11. Zabrania się spalania na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych, tworzyw sztucznych, gumy, odzie¿y, 
mebli, zaolejonych szmat oraz innych materiałów i sub-
stancji, których spalanie mo¿e powodować powstanie 
substancji szkodliwych lub ucią¿liwych dla środowiska.

Rozdział 3
Zasady zbierania i wywozu odpadów komunalnych

§ 13.1. Właściciele nieruchomości mogą gromadzić odpady 
komunalne drobne wyłącznie w pojemnikach na ten cel 
przeznaczonych, z zastrze¿eniem ust. 5.
2. W mieście mogą być stosowane wyłącznie pojemniki 
znormalizowane, przystosowane do wywozu pojazda-
mi specjalistycznymi. Minimalna pojemność pojemnika 
na jednego mieszkańca nieruchomości to 50 dm3 
w jednym cyklu wywozowym.
3. Do zbierania zwiększonych przejściowo ilości odpa-
dów komunalnych drobnych oprócz pojemników sta-
łych mo¿na u¿ywać worków jednorazowego u¿ytku.
4. Termin wywozu odpadów, o których mowa w ust. 
3, właściciel nieruchomości uzgadnia z jednostką 
wywozową.
5. Worki na odpady komunalne drobne mogą być 
tak¿e u¿ywane w miejscach gdzie nie ma mo¿liwości 
technicznych usytuowania pojemników, po uzgodnie-
niu z wydziałem Urzędu Miasta właściwym do spraw 
gospodarki komunalnej.

§ 17.1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnić 
utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sani-

tarnym porządkowym i technicznym. 
2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do przeprowadzania dezynfekcji pojemników 
w miejscach do tego przeznaczonych.

§ 18.1. Odbiór odpadów komunalnych drobnych odbywa się 
z częstotliwością ustaloną przez właściciela nierucho-
mości z jednostką wywozową, a tak¿e na zgłoszenie 
właściciela nieruchomości.
2. Częstotliwość, o której mowa w ust. 1, powinna 
być tak ustalona, aby nie dopuszczać do przepełnienia 
pojemników; częstotliwość ta nie mo¿e być mniejsza 
ni¿ raz na dwa tygodnie.

Rozdział 4
Lokalizacja i dostęp do pojemników na odpady

§ 24.1. Pojemniki na odpady komunalne drobne nale¿y 
ustawiać w miejscach łatwo dostępnych, zarówno 
dla mieszkańców jak i pracowników jednostki wy-
wozowej, w taki sposób, aby nie były one przyczyną 
nadmiernych utrudnień i niedogodności dla właści-
cieli nieruchomości sąsiednich oraz u¿ytkowników 
dróg. 

§ 25. 1. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawie-
nia pojemników ponosi właściciel nieruchomości.
2. Właściciel nieruchomości odpowiada za utrzy-
manie w czystości miejsc wystawienia i opró¿niania 
pojemników.

Rozdział 5
Zasady gromadzenia i usuwania nieczystości ciekłych

§ 27.1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłą-
czenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 
2. W przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej 
jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasad-
niona albo sieć kanalizacyjna będzie budowana 
w terminie późniejszym, właściciel nieruchomo-
ści zobowiązany jest wyposa¿yć nieruchomość 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości cie-
kłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 
bytowych, spełniające wymagania określone 
w przepisach odrębnych. 

§ 29.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zawrzeć 
umowę z jednostką wywozową na opró¿nianie 
zbiorników bezodpływowych i wywóz nieczystości 
ciekłych. Przepis § 4 ust. 2 stosuje się odpowiednio.
2. Zabrania się opró¿niania zbiorników bezodpły-
wowych we własnym zakresie przez właścicieli 
nieruchomości.

Rozdział 8
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 32.1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe ponoszą pełną 
odpowiedzialność za ich zachowanie.
2. Osoby, o których mowa w ust. 1, zobowiązane są 
do zachowania niezbędnych środków ostro¿ności 
zapewniających ochronę przed zagro¿eniem oraz 
ucią¿liwością ze strony zwierząt domowych dla ludzi 
lub innych zwierząt domowych, w szczególności do 
stałego dozoru nad tymi zwierzętami.
3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowią-
zane są do:

1) prowadzenia psów - w miejscach przeznaczonych 
do wspólnego u¿ytku ludzi lub do u¿ytku publicz-
nego - na uwięzi, a psów ras średnich i du¿ych 
albo w typie tych ras, a tak¿e psów wykazujących 
agresywność lub niebezpiecznych, dodatkowo 
w kagańcu;

2) przewo¿enia psów w środkach komunikacji pu-
blicznej na uwięzi i w kagańcu;

3) wyposa¿enia psa w identyfikator umo¿liwiający 
szybkie odszukanie właściciela zwierzęcia lub 

kontakt z nim;
4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozo-

stawionych przez zwierzęta domowe na chod-
nikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 
zielonych i innych terenach przeznaczonych do 
wspólnego u¿ytku ludzi lub do u¿ytku publiczne-
go.

§ 33.1. Uwolnienie od stałego dozoru zwierząt domowych 
jest dozwolone:
1) na terenie nale¿ycie ogrodzonym uniemo¿liwia-

jącym jego opuszczenie przez zwierzę, a tak¿e 
w pomieszczeniu zamkniętym;

2) gdy są one na uwięzi, a psy dodatkowo posiadają 
zało¿ony kaganiec.

 2. Dopuszcza się zwolnienie psa z uwięzi, w miejscach 
nie przeznaczonych do u¿ytku publicznego, pod 
warunkiem:

1) zało¿enia mu kagańca;
2) pełnej kontroli jego zachowania przez osobę spra-

wującą nad nim pieczę.
§ 34.1. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe 

zakazuje się:
1) wprowadzania zwierząt do obiektów u¿yteczności 

publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczo-
nych dla zwierząt (schroniska, lecznice, wystawy 
itp.);

2) wprowadzania zwierząt na tereny placów gier 
i zabaw lub piaskownic dla dzieci oraz na inne 
tereny objęte takim zakazem z mocy odrębnych 
przepisów;

3) dopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju przez 
zwierzęta.

Rozdział 9
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolnej
§ 36. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich 

w centrum Miasta (obszar ograniczony ulicami 
Biskupa Antoniego Laubitza, Staszica do skrzy-
¿owania z ul. Świętokrzyską, ul. Świętokrzyską, 
ul. Szymborską do skrzy¿owania z ul. Andrzeja, 
ul. Andrzeja i Najświętszej Marii Panny do skrzy¿owania 
z ul. Biskupa Antoniego Laubitza) oraz w strefie 
ochrony uzdrowiskowej A.

§ 37.1. Dopuszcza się, za zgodą właściciela nieruchomości, 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich na obszarze 
Miasta nie wymienionym w § 36, z wyjątkiem nie-
ruchomości:
1) o zabudowie wielorodzinnej;
2) na obszarze skoncentrowanego budownictwa jed-

norodzinnego (domki szeregowe, bliźniaki);
3) na których usytuowane są budynki u¿yteczności 

publicznej i obsługi mieszkańców.

Rozdział 10
Deratyzacja

§ 38. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przepro-
wadzania okresowej deratyzacji miejsc i pomieszczeń, 
w szczególności takich jak:
1) węzły cieplne i przyłącza;
2) korytarze piwniczne;
3) zsypy i komory zsypowe;
4) osłony śmietnikowe.
2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji:
1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 

30 kwietnia;
2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 

30 września.
UWAGA: Z pełną treścią tej uchwały mo¿na zapoznać się na 
stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze 
Rady Miejskiej, pok. nr 24, w godzinach pracy Urzędu Miasta 
Inowrocławia. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 
Podczas XXXVIII sesji Rady Miejskiej, przyjęto uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Inowrocławia. W związku z du¿ym zainteresowaniem Czytelników tym dokumentem, poni¿ej publikujemy jego fragmenty.
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Podczas styczniowej XXXIX sesji Rady 
Miejskiej Inowrocławia przyjęto następu-
jące uchwały: 

– w sprawie współdziałania Miasta Inowrocławia i Gmi-
ny Inowrocław w ramach odbioru ścieków komunalnych 
z terenu Gminy Inowrocław, 
– w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Ino-
wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2006 r., 
– w sprawie likwidacji Stra¿y Miejskiej Inowrocławia 
jako jednostki organizacyjnej gminy Miasto Inowrocław 
(z dniem 31 stycznia br. zlikwidowano stra¿ miejską 
jako jednostkę bud¿etową gminy Miasta Inowrocław; 
od 1 lutego br. Komenda Stra¿y Miejskiej Inowrocławia 
umiejscowiona jest w strukturze organizacyjnej Urzędu 
Miasta Inowrocławia). 
– w sprawie nadania Regulaminu Stra¿y Miejskiej Ino-
wrocławia 
– w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
na lata 2004-2007, 
– w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu w rejonie ulicy Macieja Wierzbiń-
skiego w Inowrocławiu dla części działki  nr 57/1, 

– w sprawie przystąpienia do sporządzenia oraz zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta Inowrocławia w rejonie ulic: Szymborskiej, 
Długiej i Marulewskiej, 
– w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Inowrocławia w rejonie ulic: Poznańskiej, 
Transportowca, Szymborskiej, Miechowickiej i Nowej 
oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przy ulicy Ewy Szelburg-Zarembiny, 
– w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nierucho-
mości w drodze przetargu (dotyczy działek dokładnie 
określonych w załączniku do uchwały, a poło¿onych 
przy ulicy Szosa Bydgoska, Armii Krajowej, Poznańskiej 
– Gwarków i Gwarków),
– w sprawie stwierdzenia wa¿ności wyborów uzupeł-
niających Zarządu Osiedla „Mątwy”, 
Ponadto radni przyjęli „Promocję Miasta Inowro-
cławia” – dokument (opracowany przez Wydział 
Promocji i Strategii Rozwoju Miasta), w którym m.in. 
przedstawiono działania marketingowe zmierzające 
do promocji miasta podjęte w 2005 r. i planowane 
w 2006 r.  
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na 
stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz 
w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 24, w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Inowrocławia. 

W styczniu 102 lat skończyła Pani Joanna Pietrzak oraz 100 lat Pani 
Marianna Lewandowska. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Jadwigą 
Słowińską odwiedzili dostojne jubilatki i zło¿yli im najserdeczniejsze 
¿yczenia. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO
W sali ślubów Urzędu Miasta Prezydent Inowrocławia odznaczył 
medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawanymi 
przez Prezydenta RP następujących jubilatów: Krystynę i Władysła-
wa Jabłońskich (50-lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Bogusław Rabaziński (Inowrocław) – Dorota Wojciechowska 
(Inowrocław); Przemysław Szulczewski (Inowrocław) – Dominika 
Kalbara (Inowrocław); Karol Pawłowski (Inowrocław) – Monika 
Błoch (Brzezie); Adam Tunowski (Inowrocław) – Agata Krajniak (Ja-
nikowo); Marek Waszkiewicz (Inowrocław) – Izabela Wróblewska 
(Inowrocław); Piotr Lewandowski (Inowrocław) – Mariola Piętka 
(Inowrocław); Jarosław Pietruszewski (Inowrocław) – Adriana 
Kulik (Inowrocław). 

URODZENIA
Olgierd Orzechowski – s. Olafa i Ewy; Igor Wachowiak – s. Macieja 
i Agaty; Kasjan Gertz – s. Michała i Marleny; Dorian Dobrzański 
– s. Huberta i Ilony; Wiktoria Ziółkowska – c. Roberta i Magdaleny; 
Krzysztof Banasiuk – s. Mariusza i Dagmary; Agata Wiśniewska – 
c. Piotra i Moniki; Zuzanna Basińska – c. Macieja i Lidii; Jakub 

Krystyna i Władysław Jabłońscy z rodziną. 

Marianna Lewandowska .Joanna Pietrzak. 

Dziedziuchowicz – s. Karola i Magdaleny; Wiktoria Grzelak – c. 
Dariusza i Lucyny; Martyna Ziembicka – s.Sebastiana i Agnieszki; 
Marcel Szczerbowski – s. Grzegorza i Patrycji; Małgorzata Czachór – 
c. Armina i Agnieszki; Kornelia Wielandt – c. Przemysława i Iwony; 
Radosław Lesznik – s. Marcina i Agnieszki; Dominik Gómulski – 
s. Jarosława i Tamary; Anna Królak – c. Michała i Katarzyny; 
Zuzanna Kolada – c. Rafała i Karoliny; Dominika Hulisz – c. Mi-
rosława i Renaty; Nikola Mrzygłód – c. Mariusza i Doroty; Hubert 
Kaczmarek – s. Marka i Moniki; Adrian Magdziarz – s. Józefa 
i Natalii; Mikołaj Janiak – s. Pawła i Moniki; Marcin Rutkowski 
– s. Jarosława i Joanny; Maja Czernobaj – c. Krzysztofa i Anny; 
Tomasz Burandt – s. Macieja i Mirosławy; Filip Rutecki – s. Macieja 
i Agnieszki; Piotr Błaszczyk – s. Wojciecha i Ewy; Amelia Mrozińska 
– c. Pawła i Agnieszki; Patrycja Pągowska – c. Michała i Katarzyny; 
Jakub Dombek – s. Jacka i Alicji; Robert Pirogowski – s. Grzegorza 
i Katarzyny; Wiktor Kamiński – s. Jana i Iwony; Hanna Lewandow-
ska – c. Mariusza i Iwony; Zuzanna Gorzkiewicz – c. Jacka i Renaty; 
Natalia Pasiecka – c. Janusza i Hanny; Łukasz Młodzianowski 
– s. Daniela i Moniki; Weronika Chrząszcz – c. Krzysztofa i Zofii; 
Klaudia Kaźmierczak – c. Macieja i Patrycji; Mateusz Sobczak – 
s. Łukasza i Anny; Ewelina Głowacka – c. Krzysztofa i Katarzyny; 
Julia Górska – c. Adama i Moniki.  

ZGONY
Kazimierz Witczak – 76 lat; Urszula Zdrojewska – 57 lat; Stanisław 
Kwiatkowski – 63 lata; Irena Kotyńska – 92 lata; Anastazja Woj-
dyła – 78 lat; Aleksandra Bednarek – 46 lat; Jerzy Górecki – 68 
lat; Anna Palinowska – 65 lat; Bernard Radzikowski – 69 lat; Józef 
Dolatowski – 82 lata; Jan Krzysztofiak – 73 lata; Rafał Gałęźniak 
– 42 lata; Józef Kulpiński – 72 lata; Grzegorz Staśkowiak – 54 
lata; Antoni Ksią¿kiewicz – 68 lat; Kazimierz Rakowski – 63 lata; 
El¿bieta Mach – 49 lat; Leszek Schmidt – 67 lat; Marian Kurek 
– 76 lat; Jerzy Zieliński – 52 lata; Eugeniusz Kamasa – 64 lata; 
Jadwiga Niezabitowska – 55 lat; Stanisława Sobczak – 90 lat; 
Sabina Kału¿na – 95 lat; Sylwester Gmura – 85 lat; Henryk Ciemny 
– 79 lat; Jadwiga Boguszyńska – 79 lat; Zygmunta Zalewska – 57 
lat; Bronisława Ziółkowska – 48 lat; Helena Witkowska – 81 lat; 
Marianna Drogowska – 86 lat; Henryk Paszkiewicz – 68 lat; Ilona 
Rataj – 51 lat; Maria Szyszko – 72 lata; Janina Sękowska – 73 lata; 
Marta Urbaniak – 92 lata; Leokadia Anioł – 80 lat; Zofia Kruk 
– 78 lat; Tadeusz Muszyński – 76 lat; Stanisława Niemyt – 88 lat; 
Piotr Orzechowski – 51 lat; Marianna Otorowska – 86 lat; Ró¿a 
Marciniak – 58 lat; Stefan Michalak – 75 lat; Edwarda Ziarnowska 
– 80 lat; Janina Müller – 63 lata; Czesława Nawra – 68 lat; Maria 
Łuczak – 48 lat; Walentyna Muszyńska – 84 lata; Barbara Babral 
– 56 lat; Mariola Piskadło – 40 lat; Maria Drogowska – 80 lat; Ma-
rek Lis – 51 lat; Bernard Niedzwiecki – 73 lata; Wacław Paczkowski 
– 81 lat; Helena Bartczak – 82 lata; Stanisław Wisniewski – 94 
lata; Zygfryd Radsak – 65 lat; Jan Wudziński – 80 lat; Marianna 
Popławska – 94 lata.

Marek Bartkowicz – 9.03.2006r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292.
Zdzisław Błaszak – 27.02.2006r., 13.03. 
2006r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Filomena Deskiewicz – 6.03.2006r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Gra¿yna Dziubich – 23.02.2006 r., 
9.03.2006r., Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Leszek Foksowicz – 6.03.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 23, godz. 12.00-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Tadeusz Haliniak – 23.02.2006 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292.
Piotr Jóźwiak – 21.02.2006 r., 14.03.2006r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 25, 
godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-294. 
Andrzej Kieraj – 6.03.2006r., Biuro Parlamen
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Maria Kościelska – 7.03.2006r., klub „Rondo”, 
ul. Wojska Polskiego 5, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-78-701. 
Jan Koziorowski – 28.02.2006 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 25, godz. 14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-294. 
Andrzej Krzemiński – 27.02.2006r., 
ul. Szeroka 1, pok. nr 118, godz. 10.00-11.00, 
tel. 606 319 909. 
Ryszard Rosiński - 20.02.2006 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Janina Sikorska – 13.03.2006r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 20.02.2006 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Sławomir Szeliga – 7.03.2006 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 25, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-294.
Jan Wiśniewski – 9.03.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292.  
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Komunikat MPK
 Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. 
w Inowrocławiu informuje, i¿ od dnia 12.02.2006r. 
wprowadziło zmiany w rozkładzie jazdy autobusów 
linii nr: 1, 2, 3, 8, i 16. Poni¿ej prezentujemy szczegó-
łowy wykaz tych zmian. 
 W roku 2006 sobotni rozkład jazdy będzie obowią-
zywał w dniach: 2 maja, 16 czerwca, 14 sierpnia.  
• linia nr 1
 Godziny odjazdu z przystanku przy Dworcu PKP:
 4.38R, 5.08, 5.40, 5.53R, 6.10B, 6.24R, 6.46, 7.28B, 
8.37, 9.11B, 9.56, 10.15SN,K, 10.26, 13.04, 13.53, 
14.28B, 15.08, 15.39B, 16.33, 17.14, 18.00, 18.41SN,K, 
21.09SN, 22.36.
 Godziny odjazdu z przystanku przy ulicy Bolesława 
Krzywoustego:
 4.35, 4.53R, 5.23, 5.55, 6.08R, 6.27, 6.39R, 7.01, 
7.45, 8.52, 9.28, 10.11, 10.41, 11.30SN, 13.19, 14.08, 
14.45, 15.23, 15.50R, 15.56, 16.48, 17.29, 18.15, 
19.50SN, 21.24, 22.51.
 Legenda: 
 B - kurs przez ulicę Bursztynową, K - kurs tylko 
do ul. Bolesława Krzywoustego, SN- kursuje tylko 
w soboty, niedziele i święta, R- kursuje tylko w dni 
powszednie od poniedziałku do piątku. 
• linia nr 2 
Z uwagi na bardzo małe napełnienia autobusu 
w soboty nastąpi wycofanie 1 kursu z ulicy Toruńskiej 
o godz: 5.05.
 Godziny odjazdu z przystanku przy Dworcu PKP
 dni powszednie od poniedziałku do piątku: 5.11, 
5.45, 6.21, 7.24, 7.55, 8.44, 9.54, 11.20, 12.38, 13.30, 
14.09, 15.11, 15.51, 16.33, 17.39, 19.00, 20.31.
 w soboty: 5.45, 7.24, 9.37, 11.02, 12.24, 14.09, 15.51, 
17.39.
 w niedziele i święta: 9.37, 11.02, 12.24, 14.09, 15.51, 
17.39.
 Godziny odjazdu z przystanku przy ulicy Toruń-
skiej
 w dni powszednie od poniedziałku do piątku: 5.05, 
5.46, 6.24, 7.13, 8.01, 8.34, 9.24, 10.34, 11.58, 13.16, 
14.10, 15.06, 15.50, 16.29, 17.12, 18.19, 19.40, 21.11.
 w soboty: 6.24, 8.01, 10.17, 11.42, 13.04, 14.45, 16.29, 
18.19.
 w niedziele i święta: 10.17, 11.42, 13.04, 14.45, 
16.29, 18.19.
• linia nr 3
 Godziny odjazdu z Dworca PKP 
w dni powszednie od poniedziałku do piątku: 3.00x, 
4.36, 5.02, 5.25, 5.35, 5.52, 6.03, 6.16, 6.26, 6.38, 6.49, 
7.01, 7.16, 7.25, 7.30, 7.35, 7.50, 8.05, 8.18, 8.31, 8.44, 
8.54, 9.06, 9.19, 9.32, 9.45, 9.59, 10.11, 10.25, 10.37, 
10.50, 11.03, 11.16, 11.29, 11.42, 11.55, 12.08, 12.21, 
12.35, 12.48, 13.00, 13.13, 13.27, 13.40, 13.51, 14.06, 
14.20, 14.32, 14.47, 14.59, 15.10, 15.24, 15.38, 15.52, 
16.02, 16.14, 16.35, 17.06, 17.23, 17.36, 18.03, 18.36, 
18.49.
 x - kursuje codziennie.
 Godziny odjazdu z Mątew 
 w dni powszednie od poniedziałku do piątku:  4.55, 
5.25, 5.48, 5.58, 6.15, 6.26, 6.39, 6.49, 7.01, 7.13, 7.27, 
7.39, 7.48, 7.54, 8.00, 8.13, 8.28, 8.41, 8.55, 9.07, 9.17, 
9.31, 9.42, 9.55, 10.08, 10.21, 10.34, 10.47, 11.00, 11.13, 
11.26, 11.39, 11.52, 12.05, 12.18, 12.31, 12.44, 12.58, 
13.12, 13.23, 13.36, 13.50, 14.03, 14.14, 14.30, 14.42, 
15.00, 15.09, 15.21, 15.33, 15.47, 16.01, 16.13, 16.24, 
16.38, 16.57, 17.29, 17.46, 17.59, 18.26, 18.59, 19.12.
• linia nr 8
Oprócz korekty godzin odjazdów nastąpi wycofanie 
kilku kursów dziennie. W dni powszednie od ponie-
działku do piątku - 2 kursów z Dworca PKP do ulicy 
Władysława Łokietka i 4 kursów z ulicy Władysława 
Łokietka do Dworca PKP,  oraz w soboty, niedziele 
i święta 5 kursów. Zmniejszenie ilości kursów doty-

SPORT
21 lutego – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, Turniej Koszykówki Amatorów – kat. do lat 
15 i open) eliminacje, wstęp wolny. 
22 lutego – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, Turniej Koszykówki amatorów – (kat. do lat 
15 i open) finały, wstęp wolny. 
22 lutego – godz. 11.00, klub „Przydomek”, Międzyszkolny 
turniej Tenisa Stołowego, bli¿sze informacje osobiście w klubie 
lub pod nr tel. 052-357-48-23.
23 lutego – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, Turniej Siatkówki Amatorów do lat 19, 
wstęp wolny. 
24 lutego – godz. 9.00-14.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, OSiR dla aktywnych – bezpłatne udo-
stępnienie małej sali, wstęp wolny, obowiązują zapisy, bli¿sze 
informacje pod nr tel. 052-35-55-355. 
24 lutego – godz. 11.00-13.00, lodowisko miejskie – LODINO,  
Indywidualny Turniej Sprawnościowy – OSiR-owski Tor Prze-
szków, wstęp wolny. 
25 lutego – godz. 16.00, sala sportowa przy ul. Rakowicza 
93, I Liga Tenisa Stołowego Kobiet ITKS I – LUKS Stawiguda, 
wstęp wolny. 
25 lutego – godz. 18.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, mecz koszykówki seniorów, Dominet Ba-
sket Liga, Noteć Inowrocław – Stal Ostrów Wielkopolski, bilety 
w cenie 15 zł i 10 zł (ulgowy) sektory: A, I , D, E, F; 20 zł i 15 zł 
(ulgowy) sektory: B, C, G, H. 
26 lutego – godz. 8.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4, liga TKKF – piłka halowa, wstęp wolny. 
28 lutego-2 marca – godz. 9.00-15.00, sala sportowa przy 
ul. Rakowicza 93, Mistrzostwa Pomorskiego Okręgu Wojsko-
wego w Tenisie Stołowym, wstęp wolny. 
3 marca – godz. 20.45, sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, 
mecz koszykówki, liga TKKF „Infor-Tramwaj” – „Soda Mątwy”, 
wstęp wolny. 
4 marca – godz. 18.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, mecz koszykówki seniorów Dominet Ba-
sket Liga, Noteć Inowrocław – Turów Zgorzelec, bilety w cenie 
15 zł i 10 zł (ulgowy) sektory: A, I , D, E, F; 20 zł i 15 zł (ulgowy) 
sektory: B, C, G, H.
5 marca – godz. 16.00, sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, 
mecz koszykówki, liga TKKF, „Wodociągi” – „Świt Pakość”, godz. 
17.30 – „Drink Team” – „Lotnik”, 19.00 – „Elbitech” – „Anima-
tor”, wstęp wolny. 
10 marca – godz. 20.45, sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, 
mecz koszykówki, liga TKKF, „Market  BHP” – „Soda Mątwy”, 
wstęp wolny. 
10 -12 marca – sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, Strefowy 
Turniej Koszykówki kadetów, ćwierćfinały Mistrzostw Polski, 
wstęp wolny.  
11 marca – godz. 9.00, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, III Ogólnopolski Turniej Halowej Piłki 
No¿nej Chłopców o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia, 
wstęp wolny. 
11 marca – godz. 16.00-19.00, sala sportowa przy ul. Rakowicza 
93, II liga tenisa stołowego kobiet IKTS II – KTS Gniewkowo. 
12 marca – godz. 16.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, mecz piłki ręcznej – I liga, Cuiavia/OSiR – KS AZS AWF 
Politechnika Warszawa, impreza biletowana, bli¿sze informacje 
pod nr tel. 052-35-55-355. 
12 marca – godz. 16.00, sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, 
mecz koszykówki, liga TKKF, „Infor-Tramwaj” – „Szyms -Team”, 
godz. 17.30 – „Elbitech” – „Lotnik”, 19.00 – „Wodociągi” – „Ani-
mator”, wstęp wolny. 
18 marca – godz. 15.00, sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, 
mecz piłki no¿nej seniorów, V liga MKP – „Dąb” Barcin, wstęp 
wolny.  
18 marca – godz. 18.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, mecz koszykówki seniorów Dominet Basket Liga, Noteć 
Inowrocław – Śląsk Wrocław, bilety w cenie 15 zł i 10 zł (ulgowy) 
sektory: A, I , D, E, F; 20 zł i 15 zł (ulgowy) sektory: B, C, G, H.
19 marca – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, zawody z okazji I rocznicy otwarcia ścianki wspinacz-
kowej, wstęp wolny. 

19 marca – godz. 16.00, sala sportowa przy ul. Rakowicza 93, 
mecz koszyków, liga TKKF, „Infor-Tramwaj” – „Świt” Pakość, 
godz. 17.30, „Drink-Team” – Market BHP, wstęp wolny.  

KULTURA

21 lutego – godz. 9.00-13.00, Teatr Miejski, warsztaty teatral-
ne organizowane przez Młodzie¿ową Radę Miejską. 
23 lutego – godz. 17.00-21.00, klub „Kopernik”, zabawa dla 
seniorów, wstęp za zaproszeniami dostępnymi w klubie. 
25 lutego – godz. 18.00-01.00, klub „Rondo”, zabawa karna-
wałowa dla dorosłych, wstęp 85 zł od pary, bli¿sze informacje 
osobiście w klubie lub pod nr tel. 052-357-87-01. 
25 lutego – godz. 10.30, klub „Kopernik”, Dziecięce Prezentacje 
Poetyckie, konkurs dla przedszkolaków, zgłoszenia przyjmowa-
ne są do 21 lutego. 
26 lutego – Teatr Miejski, koncert „Dzieci Dzieciom” organizo-
wany z okazji Dnia Myśli Braterskiej przez Komendę ZHP.
27 lutego – godz. 16.00, klub „Przydomek”, bal kostiumowy 
dla seniorów, zgłoszenia przyjmowane są w klubie do 24 lutego, 
wstęp 3 zł. 
28 lutego – godz. 14.00-17.00, klub „Rondo”, zabawa karna-
wałowa dla seniorów, bilety wstępu w cenie 5 zł dostępne są 
w klubie. 
28 lutego – godz. 8.15, orszak kozy Mątewskiej i Szymborskiej zawita 
do ratusza. Następnie kozy ju¿ osobno odwiedzą m.in. placówki 
oświaty, kultury i zakłady pracy, godz. 15.30 koza Mątewska spotka się 
z mieszkańcami naszego miasta pod halą widowiskowo-sportową.
3 marca – godz. 18.00, Galeria Miejska, Inowrocławskie Spo-
tkania Artystyczne – Biesiada Poetycka, wstęp wolny. 
4 marca – godz. 18.00, Teatr Miejski, spektakl „Za rok o tej 
samej porze …”, w re¿yserii Barbary Sass, występują: Marzena 
Trybała i Tomasz Stockinger, bilety w cenie 25 zł do nabycia 
w IDK, sklepach FORTE I FOTOCENTER 2000. 
5 marca – godz. 15.00, Teatr Miejski, Inowrocławskie Spotkania 
Artystyczne – Musicorama. 
7 marca – godz. 14.00, klub „Rondo”, Dzień Kobiet dla senio-
rek, wstęp wolny. 
8 marca – godz. 19.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4, koncert z okazji Dnia Kobiet, Gorączka środowej 
nocy – „Milowicz i przyjaciele”, impreza biletowana, bli¿sze 
informacje pod nr tel. 052-35-55-355. 
9 -11 marca – Teatr Miejski, Przegląd Amatorskiej Twórczości 
Artystycznej Pomorskiego Okręgu Wojskowego „INO-ATA 
2006”. 
12 marca – godz. 17.00, Teatr Miejski, „O’PYRA ZA 3 GROSZE + 
VAT” (z udziałem m.in. Zenona Laskowika, kabaretu OAO and 
free artists), bilety w cenie 39,60 zł do nabycia w sklepie FORTE. 
16 marca – godz. 11.00, Galeria Miejska, spotkanie z cyklu 
„Porozmawiajmy o …”, wstęp wolny. 
17 marca – godz. 16.00, Galeria Miejska, 51. Ogólnopolski 
Konkurs Recytatorski. 
18 marca – godz. 10.00, Teatr Miejski, Konkurs Regionalny 
„Kujawy – mnie ta ziemia od innych dro¿sza”. 
18 marca – godz. 18.00, Teatr Miejski, premiera spektaklu „Sta-
ry numer z klatkami” w wykonaniu aktorów Inowrocławskiego 
Teatru Otwartego pod kierunkiem El¿biety Piniewskiej. 
19 marca – godz. 16.00, Teatr Miejski, Kabaret Moralnego 
Niepokoju, bilety do nabycia w sklepie FORTE. 
19 marca – topienie Marzanny, o godz. 14.30 wymarsz spod 
klubu „Rondo”, godz. 15.00 topienie Marzanny w stawie 
w Parku Solankowym.  

W Ogólnopolskim Turnieju Tańca w Toruniu (kategoria „9 lat 
Pierwszy Krok”) zwycię¿yli Karolina Zachwieja i Hubert Mon-
kiewicz (na zdjęciu z ich trenerem Jakubem Parysem), którzy 
na co dzień uczą się tańczyć w klubie „Kopernik”. 

Fot. z archiwum klubu „Kopernik”.

Dokończenie na str. 12
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czy  kursów o minimalnych napełnieniach. 
 Godziny odjazdu z przystanku przy Dworcu PKP 
w kierunku ulicy Władysława Łokietka.
dni powszednie od poniedziałku do piątku: 4.36, 
5.09M, 6.04M, 7.00M, 8.03M, 8.25, 9.33M, 10.38, 
11.19, 12.13M, 13.01, 13.54M, 15.12M, 16.18, 17.38M, 
18.35, 19.38M, 20.29, 21.02, 22.17.
w soboty, niedziele i święta: 4.36, 5.09, 6.22, 
7.00M, 7.55N, 8.03M, 9.05, 9.33M, 10.38, 11.19, 
12.13M, 13.02, 13.54M, 15.12M, 16.18, 17.37M, 18.36, 
19.38M, 20.29, 21.02, 22.17.
 Godziny odjazdu z przystanku przy ulicy Maru-
lewskiej.
codziennie: 5.28R, 6.26R, 7.19Os.B, 8.24, 9.56 Os.B, 
12.36, 14.18Os.B, 15.38Os.B, 18.02, 20.01. 
 Godziny odjazdu z przystanku przy ulicy Włady-
sława Łokietka w kierunku Dworca PKP.
dni powszednie od poniedziałku do piątku: 4.51, 
5.34, 6.32, 7.25Os.B, 8.17, 8.30, 10.02Os.B, 10.55, 
11.11, 11.36Os.B, 12.42, 13.18, 14.24Os.B, 15.44Os.B, 
15.57, 16.35, 18.08, 18.51Os.B, 20.07, 20.46, 21.19, 
22.34.
w soboty, niedziele i święta: 4.51, 5.24, 6.37, 
7.25Os.B, 8.30, 10.02Os.B, 10.55, 11.36Os.B, 12.42, 
13.18, 14.24Os.B, 15.44Os.B,  16.35, 18.08, 18.51Os.B, 
20.07, 20.46, 21.19, 22.34.
 Legenda:
 M - kurs przedłu¿ony do pętli przy ulicy Ma-
rulewskiej, N- kursuje tylko w niedziele i święta, 
R - kursuje tylko w dni powszednie od poniedział-
ku do piątku, Os.B - kurs do Osiedla Bydgoskiego, 
przedłu¿ony do „Działek” od 1 kwietnia do 31paź-
dziernika.
• linia nr 16
W dni powszednie od poniedziałku do piątku na-
stąpią minimalne korekty godzin odjazdów.
przystanek przy Dworcu PKP
 z godz. 9.52 na godz. 9.53, z godz. 21.34 na godz. 
21.36, oraz z godz. 22.30 na godz. 22.37.
przystanek w Mątwach:
z godz. 5.27 na godz. 5.30, z godz. 5.54 na godz. 
5.56, z godz. 6.21 na godz. 6.24, z godz.7.25 na 
godz.7.28, z godz. 7.54 na godz. 7.57, z godz. 8.21 
na godz. 8.23, z godz. 8.49 na godz. 8.51, z godz. 
13.28 na godz. 13.30, z godz. 13.47 na godz. 13.52, 
z godz. 19.46 na godz. 19.48 oraz z godz. 22.58 na 
godz. 23.02.
W soboty, niedziele i święta nastąpi wycofanie 
3 kursów oraz zmiana godzin odjazdów. Zmiana 
godzin odjazdów dotyczy równie¿ kursów do-
datkowych w dniu 1 listopada. Zmniejszenie ilości 
kursów dotyczy kursów o minimalnych napełnie-
niach. 
 Godziny odjazdu z przystanku przy Dworcu PKP
w soboty, niedziele i święta: 4.15, 4.37, 4.58, 5.16, 
5.36, 5.55, 6.15, 6.34, 6.52, 7.15, 7.35, 7.56, 8.17, 
8.38, 8.56, 9.30, 9.50, 10.10, 10.31, 10.50, 11.11, 
11.30, 11.49, 12.09, 12.29, 12.50, 13.00, 13.29, 13.50, 
14.09, 14.27, 14.51, 15.10, 15.38, 15.51, 16.12, 16.32, 
16.52, 17.08, 17.31, 18.03, 18.22, 18.47, 19.00, 19.20, 
19.44, 20.00, 20.30, 20.42, 20.58, 21.28, 21.40, 
22.15, 22.37.
 Godziny odjazdu z przystanku w Mątwach
w soboty, niedziele i święta: 4.46, 5.02, 5.26, 5.45, 
6.05, 6.22, 6.43, 7.00, 7.21, 7.45, 8.01, 8.23, 8.44, 
9.06, 9.26, 9.57, 10.18, 10.38, 10.57, 11.16, 11.37, 11.57, 
12.17, 12.37, 12.56, 13.16, 13.32, 13.57, 14.18, 14.36, 
14.56, 15.18, 15.40, 16.05, 16.18, 16.39, 17.02, 17.20, 
17.35, 18.08, 18.31, 18.49, 19.14, 19.29, 19.48, 20.11, 
20.28, 20.58, 21.10, 21.25, 21.56, 22.15, 22.43, 23.02.

z Tomaszem Siborą 
Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzie¿ą

Od trzech lat miasto zleca realizację niektórych 
zadań organizacjom pozarządowym. Skąd ten po-
mysł?
- W 2004 roku zaczęła obowiązywać nowa ustawa regu-
lująca wszystkie aspekty współpracy samorządów lokal-
nych z organizacjami pozarządowymi. Dzięki tej ustawie 
mo¿emy praktycznie bez ograniczeń zlecać realizację 
konkretnych zadań na przykład stowarzyszeniom i klu-
bom sportowym. Najbardziej popularne zadania dotyczą 
między innymi szeroko rozumianej pomocy społecznej, 
integracji osób chorych, pomocy bezrobotnym, promocji 
rozwoju kultury, przedsiębiorczości i kultury fizycznej. 

Jak ocenia Pan tę współpracę?
- Obserwujemy stały rozwój tej współpracy. W tej chwili w
 Inowrocławiu działa ponad sto pięćdziesiąt organizacji, 
które zajmują się praktycznie wszystkimi aspektami 
¿ycia. Trzeba pamiętać, ¿e te organizacje posiadają 
najczęściej osobowość prawną i są w swych decyzjach 
niezale¿ne od samorządu. Organizacje te jednak bar-
dzo licznie przystępują do udziału w konkursach ofert 
i z punktu widzenia administracji jest to bardzo korzyst-
ne. W zeszłym roku organizacje zło¿yły blisko sto ofert 
realizacji konkretnych projektów i w tym roku będzie ich 
zapewne więcej. Świadczy to o du¿ej aktywności inowro-
cławian na polu rozwoju tak zwanego trzeciego sektora 
i na pewno na tle najbardziej rozwijających się miast nie 
musimy się wstydzić.

Dlaczego miasto samo nie zajmuje się wykonywa-
niem tych zadań?
- Odpowiedź jest bardzo prosta. Organizacje są tańsze 
i bardziej skuteczne w realizacji swoich zamierzeń. 
W 2006 roku miasto przeznaczy na wykonanie wszystkich 
zadań siedemset dwanaście tysięcy złotych. Jednocześnie 

warto podkreślić, ¿e od trzech lat środki przeznaczone na ten 
cel systematycznie rosną. Szacunkowa wartość projektów  
w bie¿ącym roku wyniesie ponad trzy i pół miliona złotych, 
oznacza to, ¿e tyle musielibyśmy mieć środków w bud¿ecie, 
aby zrealizować te zadania przez administrację. Niektóre 
z tych zadań w ogóle byśmy nie zrealizowali z powodu braku 
wykształconej specjalistycznej kadry jaką właśnie posiadają 
organizacje pozarządowe. Inny aspekt zlecania zadań to 
udział w nich wolontariuszy oraz osób pracujących. Ma to 
pozytywny wpływ na poziom bezrobocia i przygotowanie 
młodych ludzi do podjęcia pracy. W 2005 roku w realizacji 
projektów było zaanga¿owanych ponad tysiąc wolontariuszy 
i ponad pięćset osób pracowało za wynagrodzeniem w ra-
mach ró¿nych form zatrudnienia! Nale¿y przy tym zaznaczyć, 
¿e system zlecania zadań jest podobny do przetargów i pod-
lega ściślej kontroli poprzez cały system opisany w ustawie. 
Organizacje składają ofertę, podpisują szczegółową kalku-
lację i składają sprawozdanie merytoryczne oraz finansowe 
wraz z wykazem faktur. 

Rozmawiała: Beata Zarzycka

Tomasz Sibora
Ma 34 lata. Posiada 
dyplom mened¿era 
kultury i kulturo-
znawstwa Uniwersy-
tetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu.  
W latach 1996-2002 
był wydawcą i re-
daktorem naczelnym 
kwartalnika o kultu-

rze „Goniec Kujawski”. Jako pełnomocnik Prezydenta 
Inowrocławia zajmuje się m.in. doradztwem we 
wszystkich sprawach związanych z organizacjami 
pozarządowymi oraz młodzie¿ą. Jest równie¿ 
członkiem Powiatowej Komisji ds. Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego. 

Taniej i skuteczniej
Dokończenie ze str. 11.

Promocja przedsiębiorczości oraz rozwoju kultury, to tylko część zadań zlecanych oraganizacjom pozarządowym.


